

Aanbesteding: Warme drankenautomaten
Aanbestedende Dienst: Stichting ROC Mondriaan
Referentie: -

Toelichting:
Nota van Inlichtingen 2

Ref.nr. 116
Onderwerp: Vraag 34 NvI 1

Vraag:

Vraag 34 NvI 1: Kunt u aangeven hoe deze 'penalty' eruit ziet?

Antwoord:

In materie eis 62 is aangegeven dat het niet nakomen van gemaakte afspraken leidt tot een penalty. Bij 3 penalty's in 1 jaar, levert u binnen 10 dagen een verbeterplan op, wat u in een persoonlijk gesprek toelicht. Bij meer dan 3 penalty's in 1 jaar is opdrachtgever gerechtigd om het contract eerder te ontbinden met in achtneming van een opzegtermijn van 1 maand

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's
P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Contract

Ref.nr. 117
Onderwerp: Vraag 43 NvI 1 (prijzenblad Perceel 1)

Vraag:

Vraag 43 NvI 1 (prijzenblad Perceel 1): De verhouding tussen de koffie en melk klopt ons inziens niet. U vraagt 3850 kg koffie. Dit zijn bij 8 gram dosering 481.210 consumpties. Daarnaast vraagt u 22.000 liter melk. Dit zijn bij 50 cc dosering ongeveer 440.000 cappuccino's. Het lijkt ons niet juist dat 90% van de gedronken koffies cappuccino's zijn. Onze inschatting is 20% cappuccino en daarmee 4812,5 liter melk, kunt u het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Gegevens op het prijzenblad zijn gebaseerd op het verbruik in 2019. De aangegeven aantallen laten wij staan.

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 118
Onderwerp: Vraag 43 NvI 1 (prijzenblad Perceel 2)

Vraag:

Vraag 43 NvI 1 (prijzenblad Perceel 2): De verhouding tussen de koffie en melk klopt ons inziens niet. U vraagt 1650 kg koffie. Dit zijn bij 8 gram dosering 206.250 consumpties. Daarnaast vraagt u 9.500 kilo melkproduct. Dit zijn bij 8 gram dosering ongeveer 1.187.500 cappuccino's. Het is niet mogelijk dat 575% van de gedronken koffies cappuccino's zijn. Onze inschatting is 20% cappuccino en daarmee 330 kilo melkproduct, kunt u het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

Wij gaan uit van 60% dranken met een melkproduct en zullen het prijzenblad aanpassen naar 990 kilo melkproduct

Percelen: P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 119
Onderwerp: NvI 14

Vraag:

NvI 14: Klopt het dat wij de indexatie dus volledig kunnen toepassen en de eis dat het percentage niet hoger mag zijn hiermee vervalt? Zie ook de eis die is gesteld in de uitvraag (onderste deel van commerciële eis 11)

Antwoord:

Nee, De indexatie eisen, zoals beschreven in commerciële eis 11 blijven geleden.

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's
P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 120
Onderwerp: Vraag 94 NvI 1

Vraag:

Vraag 94 NvI 1: Kunt u het 'totale orderbedrag' zoals vermeld in artikel 14.1 van de AIV specificeren voor deze overeenkomst?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de tekortkoming.

Percelen:

P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's

P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op:

18-11-2021

Label:

Juridisch

Ref.nr.

121

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1 – Ref.nr. 6

Vraag:

"Nota van Inlichtingen 1 – Ref.nr. 6 / bijlage 7 pagina 3 1e alinea

U geeft aan een constante koffie kwaliteit en beleving te willen aanbieden en daarom gaat u niet akkoord met ons voorstel. Dit heeft tot gevolg dat partijen direct uitgesloten worden van verdere deelname aan de smaaktest als het grammage tijdens de meting afwijkt van hetgeen is aangegeven in de inschrijving. Wij interpreteren dit als tenminste 1 tiende achter de komma: dus als er tijdens de smaaktest bijvoorbeeld 7,4 gram wordt gewogen terwijl er 7,5 gram koffie is aangeboden dan is het einde verhaal. Als deze interpretatie onjuist is en u bedoelt het anders dan vernemen we dat natuurlijk graag!

N.a.v. uw antwoord (en de coulantie in vergelijking tot andere criteria zoals een afwijking van de opgegeven zetsnelheid) stellen we nogmaals het volgende aan de orde: Het is inherent aan de techniek en aan de producten dat er een kleine afwijking in het grammage koffie, topping en/of cacao kan ontstaan. Dit doet op geen enkele wijze afbreuk aan een constante kwaliteit en beleving. We vragen u daarom nogmaals om de wijze van meten te baseren op een gemiddelde van 3 achtereenvolgende wegingen waarbij de maximale afwijking 10% mag zijn. Gaat u hiermee, dan wel met een alternatief percentage van bijvoorbeeld 6%, akkoord?

Indien niet, kunt u dan voor de volledigheid hier nogmaals bevestigen dat partijen inderdaad worden uitgesloten zodra het grammage van de consumpties zwarte koffie, espresso, cappuccino en warme chocolademelk (en evt thee voor perceel 2) op de weegschaal niet exact hetzelfde is als hetgeen is aangegeven in de inschrijving? Deze bevestiging is voor ons namelijk reden om (wederom) af te zien van inschrijving. We behouden het recht voor om als belanghebbende aanwezig te zijn bij de ijking."

Antwoord:

Een kleine afwijking van maximaal 2% is acceptabel.

Percelen:

P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's

P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op:

18-11-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.
122

Onderwerp:

Ref.nr. Onderwerp: 7

Vraag:

"Ref.nr. Onderwerp: 7 Bijlage 7

We snappen dat dit een belangrijk onderdeel van de proefopstelling is. Er komen 6 verschillende automaten op proef die alle 6 binnen 2 uur geïnstalleerd dienen te worden, inclusief gedegen uitleg van alle schoonmaakinstructies. Gezien dit korte tijdsbestek adviseren wij per automaat 1 facilitaire medewerker. Is dit mogelijk?

Zo niet, kunt u aangeven hoeveel facilitaire medewerkers hierbij betrokken zullen worden?"

Antwoord:

Wij plannen minimaal 2 facilitair medewerkers hiervoor in.

Percelen:

P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's

P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op:

18-11-2021

Label:

Inhoud

Ref.nr.
123

Onderwerp:

Ref.nr. Onderwerp: 44

Vraag:

"Ref.nr. Onderwerp: 44 Prijzenblad

Het is hoogst ongebruikelijk dat deze voor een aanbesteding als deze niet beschikbaar zijn.

Bovendien betekent dit dat de huidige leverancier een significant voordeel heeft, wat tegen het aanbestedingsprincipe van 'een gelijk speelveld voor alle deelnemers' indruist.

Kunt u uw (toe)leverancier alsnog verzoeken een overzicht te verstrekken van de ingekochte aantal zakken/dozen van de diverse producten van 2019

en 2020, zodat inschrijvers enigszins een indicatie hebben waarop zij hun investering en offerte op kunnen baseren?"

Antwoord:

Onze huidige leverancier levert alleen de machines en heeft geen zicht op onze afnames.

De genoemde aantallen/hoeveelheden op het prijzenblad zijn gebaseerd op de ingekochte hoeveelheden in 2019.

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's
P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
124

Onderwerp:

Ref.nr. Onderwerp: 53

Vraag:

"Ref.nr. Onderwerp: 53 Bijlage 2 - PvE - eis 2.3.11

Kunt u motiveren waarom ROC Mondriaan voor deze volatiele indexering kiest, die voor beide partijen geen zekerheid biedt?

Tevens verzoeken wij u de ontwikkeling van deze index van de afgelopen jaren na te zien (<https://opendata.cbs.nl/#/CBS/nl/dataset/83131NED/table?ts=1636978762655>) en uw antwoord te herzien.

Antwoord:

Dit is een weloverwogen beslissing geweest, waar wij niet op terug komen.

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's
P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
125

Onderwerp:

Ref.nr. Onderwerp: 55

Vraag:

"Ref.nr. Onderwerp: 55 Bijlage 2 - PvE - eis 2.3.2

Aanvullende vraag: gezien de vele vragen over de levering van verse melk, blijkt in de markt dat verse melk wel degelijk een automaat gebonden ingrediënt is. Wij verzoeken u om uw antwoord te herzien en de levering van

de verse melk onderdeel uit laten maken van de totale levering. Gaat u daarmee akkoord?"

Antwoord:

Wij gaan ermee akkoord dat de opdrachtnemer de lang houdbare verse melk aan ons levert.

Percelen: P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
126

Onderwerp:

Ref.nr. Onderwerp: 75

Vraag:

"Ref.nr. Onderwerp: 75 Materie eis 33: melk topping

In de markt zijn 2 verschillende melkproducten te onderscheiden: topping en creamer. Topping geeft een betere kwaliteit, is beter van smaak en is duurder dan creamer. Kunt u aangeven of u topping of creamer in de automaten wenst, zodat alle inschrijvers hetzelfde uitgangspunt hebben?

Antwoord:

In materie eis 33 vragen wij om een ongezoete topping

Percelen: P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten

Beantwoord op: 18-11-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
127

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

"Algemeen:

Er zijn diverse vragen m.b.t. de overeenkomst en inkoopvoorwaarden die eenduidig zijn beantwoord met 'Nee, het gestelde blijft geëist. ROC Mondriaan zal hier in alle redelijkheid en billijkheid mee omgaan'.

Het is in zo'n situatie gebruikelijk om te stellen dat ROC Mondriaan en Inschrijver na gunning in overleg gaan om de definitieve overeenkomst en de voorwaarden te bespreken.

Kunt u dit bevestigen?"

Antwoord:

In de verificatiebespreking worden deze punten besproken.

Percelen:	P1 Perceel 1: Warme drankenautomaten voor de pantry's P2 Perceel 2: Warme drankenautomaten voor de algemene ruimten
Beantwoord op:	18-11-2021
Label:	Juridisch